
Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2023 

De raad van de gemeente  Waadhoeke 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 6 december 2022; 

  

gelet op artikel 255 van de Gemeentewet, alsmede de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990; 

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen de navolgende 

  

Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2023. 

Artikel 1 Verlenen van kwijtschelding 
Bij de invordering van de volgende belastingen wordt kwijtschelding verleend: 

onroerendezaakbelastingen 

afvalstoffenheffing 

rioolheffing 

Artikel 2 Regeling kwijtschelding 
1. In afwijking van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 wordt: 

het percentage voor de berekening van de kosten van bestaan vastgesteld op 100 percent a. 

b. rekening gehouden met de netto-kosten van kinderopvang. Voor de berekening gelden ten 

hoogste de maximum-uur prijzen, vermeld in het Besluit kinderopvangtoeslag. 

c. als normbedragen voor personen van 65 jaar en ouder uitgaan van de netto AOW bedragen 

in plaats van de toepasselijke bijstandsnorm. 

2. Voor invorderingskosten wordt geen kwijtschelding verleend 

Artikel 3 Kwijtschelding aan ondernemers 
Met inachtneming van het overigens in dit besluit bepaalde, wordt een verzoek om kwijtschelding van 

gemeentelijke belastingen en heffingen die geen verband houden met de uitoefening van het bedrijf 

of beroep, van een natuurlijk persoon die een bedrijf of zelfstandig beroep uitoefent, behandeld volgens 

de bepalingen van hoofdstuk II, afdelingen 1, 2 en 5 van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990. 

Artikel 4 Nadere regels 
Het college kan in bijzondere gevallen ten gunste van de belastingplichtige afwijken van de bepalingen 

in deze verordening, indien toepassing van de verordening tot onbillijkheden van overwegende aard 

leidt. 

Artikel 5 Overgangsrecht 
Gelijktijdig met de inwerkingtreding van deze verordening wordt de volgende verordening ingetrokken: 

de Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen d.d. 2 januari 2018, laatstelijk gewijzigd op 

29 april 2021: met dien verstande, dat zij van toepassing blijven op de belastbare feiten die zich voor 

die datum hebben voorgedaan. 

Artikel 6 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2023. 

3. Deze verordening kan worden aangehaald als de ‘Verordening kwijtschelding gemeentelijke be- 

lastingen 2023’.. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 22 december 2022. 

De voorzitter, 

De griffier, 

Nr. 577000 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Waadhoeke 

Gemeenteblad 2022 nr. 577000 28 december 2022 1 


